1

山东金泰集团股份有限公司董事会

关于 2020 年度带强调事项段无保留意见审计报告涉及事项

的专项说明

和信会计师事务所（特殊普通合伙）对山东金泰集团股份有限公司（以下简

称“公司”）2020年度财务报表进行了审计，为公司出具了带强调事项段无保留

意见审计报告，现将审计报告所涉及事项说明如下：

一、审计报告中强调事项段的主要内容

“我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注十四、2所述，2019年，

山东金泰完成对济南金达药化有限公司的全资收购，公司的持续经营能力得到较

大改善，由于山东金泰本部经营困难，不能按规定履行纳税义务，职工的薪酬和

社保费未按时发放和缴纳，截止 2020 年 12 月 31 日，山东金泰拖欠职工的薪酬

以及欠缴社保费、税款及滞纳金合计 9,230.76 万元。山东金泰已经在财务报表

附注十四、2披露了公司管理层针对这些事项和情况的应对计划。我们认为，上

述事项的未来结果存在不确定性。这些事项不影响已发表的审计意见。”

二、董事会针对审计报告涉及事项的相关说明

由于公司本部经营困难，不能按规定履行纳税义务，职工的薪酬和社保费未

按时发放和缴纳，截止 2020 年 12 月 31 日，公司拖欠职工的薪酬以及欠缴社保

费、税款及滞纳金合计 9,230.76 万元，会给公司未来发展经营造成一定的不利

影响，解决措施如下：

1、公司将依托金达药化在品牌、产品、渠道、区位等方面的优势，积极开

拓国内和国际市场客户群体提高销售规模，进一步拓展和延伸产品和业务布局，

增强公司盈利能力，努力提升公司业绩及偿债能力。

2、公司目前正在推进非公开发行股票事项，依据公司非公开发行股票预案，

拟募集资金总额不超过 155,956,825.44 元，募集资金到位后，能够妥善解决拖

欠职工的薪酬、社保费、税款及滞纳金等历史遗留的债务问题，补充公司净资产，

降低公司资产负债率，改善财务状况，为未来发展奠定良好基础。目前非公开发

行股票事项正在推进中，已经获得公司董事会审议通过，尚需公司股东大会批准

 2

及中国证监会核准。

特此说明。

山东金泰集团股份有限公司

董事会

                                         二零二一年四月二十二日